
 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 1 

 

DETERMINA SETTORIALE N.  36    
REGISTRO GENERALE  N.  154    

SETTORE 

Programmazione e comunicazione 

 

OGGETTO Diga di Campolattaro, Accordo per la definizione degli interventi per l’incremento della 

sicurezza della diga di Campolattaro, ai sensi delle Delibere Cipe n. 54/2016 e n.12/2018 - 

Art.31, D.Lgs. 18 aprile n°50 e ss.mm.ii.- Conferimento incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno DICIASETTE del mese di NOVEMBRE 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  

 
AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA: 

 DEL CONTRATTO DI LAVORO APPLICATO E VIGENTE. 

 DEL PIANO PROGRAMMA, DEL BUDGET 2022 DEL E BUDGET TRIENNALE 2022-2024 GIUSTA 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  N.10 DEL 23.06.2022. 

 

 

  

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- il Deliberato del Cda dell’Azienda Speciale ASEA, di cui all’Atto n. 2 del Verbale di seduta n. 

9 del 23 luglio 2018 di approvazione dello schema di Accordo per la definizione degli 

interventi per l’incremento della sicurezza della diga di Campolattaro ai sensi della Delibera 

CIPE n.54/2016, per un importo complessivo di euro 700.000,00; 

- che in data 27.07.2018 l’Accordo è stato sottoscritto dall’ASEA quale ente Gestore e dalla 

Provincia di Benevento quale ente Concessionario, e trasmesso, in pari data, prot. n. 3826, 

alla Direzione Generale per le Dighe del Ministero delle Infrastrutture; 

- che in data 19.09.2018 prot.n. 21571, la Direzione Generale per le Dighe del Ministero delle 

Infrastrutture ha ritrasmesso l’Accordo sottoscritto. 

 

CONSIDERATO: 

-  che l’art. 2 del predetto Accordo obbliga il Soggetto attuatore a nominare il Responsabile 

Unico del Procedimento che svolge le sue funzioni ai sensi dell’art.31 del DLgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

-    che, a tal fine, con Determina Presidenziale n. 28 del 02.11.2018 il geom. Nazzareno 

Chiusolo è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento. 

 

PRESO ATTO: 

- della lettera di dimissioni, prot. 2038 del 06.07.2022, del geom. Nazzareno Chiusolo 

dall’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

Protocollo Asea 003255/Uscita - Data: 18/11/2022 - Ora: 09:54



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 2 

 

 

 

VISTO: 

- Il Deliberato del Cda, di cui al Verbale n.14 del 10.10.2022, con il quale si nominava l’ing. 

Vincenzo Rosiello quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il procedimento 

previsto dall’Accordo di cui  interventi per l’incremento della sicurezza della diga di 

Campolattaro, ai sensi delle Delibere Cipe n. 54/2016 e n.12/2018, con effetto a partire dal 

18.11.2022  

TENUTO CONTO: 

- della necessità di dover procedere alla formalizzazione dell’incarico di RUP che deve 

svolgersi senza soluzione di continuità; 

- della Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse prodotta dall’ing. 

Vincenzo Rosiello e acquisita al protocollo aziendale n. 3232 del 16.11.2022 

 

CONSIDERATO che non esistono motivi ostativi al conferimento dell’incarico 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dell’incarico in conformità, a quanto precede 

INFINE VISTI 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

- il Regolamento di Contabilità di cui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

- lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 05 del 20.07.2020. 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale 

si ha per ripetuta e trascritta: 

 

 Di nominare l’ing. Vincenzo Rosiello nato a Benevento il 28.08.1954 ed ivi residente alla via 

delle Puglie 88, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il procedimento 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 3 

 

previsto dall’Accordo di cui interventi per l’incremento della sicurezza della diga di 

Campolattaro, ai sensi delle Delibere Cipe n. 54/2016 e n.12/2018, con effetto a partire dal 

18.11.2022; 

 Stabilire che il RUP, dovrà svolgere le proprie funzioni ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 

e ss.mm.ii. e secondo le prescrizioni di cui al predetto Accordo; 

 Dare atto che il compenso per le funzioni di RUP verrà secondo la vigente normativa 

art.113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  

 Dare atto che il RUP potrà procedere alla nomina Team di supporto al RUP di fra il 

personale dipendente dell’A.S. ASEA 

 di autorizzare il preposto ufficio agli adempimenti conseguenziali e derivanti; 

 di autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale dell’Ente, ai 

sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
Il Responsabile del Settore 

                           Gianluca Maiorano 

  

 

 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-17T09:58:33+0000
	MAIORANO GIANLUCA


		2022-11-17T12:17:42+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		mastrocinque.g@gmail.com
	2022-11-17T12:36:59+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




